
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 471DEL 26/06/2024  
AREA TECNICA N.210 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno somma per servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani per il mese 
di giugno 2024. CIG: 67607370AB 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
PREMESSO che i Comuni facenti parte dell'ARO Terme Vigliatore-Castroreale e Rodì Milici 
hanno stipulato il contratto con l'Ati aggiudicataria dell'appalto ed alla stessa è stato affidato il 
servizio, in data 30 agosto 2016; 
  
CHE il servizio ha avuto inizio il primo settembre 2016 come da   contratto n°Rep. 32272/12285 
del 2 agosto 2016, registrato a Messina il 9 agosto 2016 al n°6089 Serie, 1T; 
 
CHE nelle more dell’espletamento della nuova gara di competenza delle S.R.R. ai sensi dell’art.120 
comma 11 D.Lgs 36/2023 è stata disposta con determina del Reg.Gen. n.322 del 30/04/2024 una 
proroga tecnica del servizio d’igiene ambientale fino al 30/06/2024 allo stesso importo contrattuale, 
patti e condizioni del precedente appalto e comunque fino alla eventuale consegna anticipata del 
servizio nelle more della stipula del contratto; 
 
VISTA la delibera di C.C. n.51 del 12/09/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025 (art.11 D.Lgs n.118/2011); 
 
CHE con Delibera di Giunta n. 130 del 19/09/2023 è stata effettuata l’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
 
CHE con determinazione sindacale n.01 del 02/01/2024 sono state confermate alla scrivente le 
funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
RITENUTO necessario procedere all'impegno della somma pari ad € 56.495,92 Iva compresa e 
alla sua successiva liquidazione, per il servizio che sarà espletato nel mese di giugno 2024; 
 
ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del decreto legge n.78/2009 (convertito in 
legge n.102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

con i vincoli di finanza pubblica; 
 
VISTO l'art.163 del D.Lgs n°267/2000; 
 
VISTO il vigente O.A. EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni in premessa citate che si intendono richiamate, 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 56.495,92 Iva compresa, per il servizio relativo alla raccolta e al 
trasporto che sarà espletato dalla ditta “Caruter Srl” nel mese di giugno 2024, imputando la stessa al 
capitolo 10950302 del bilancio 2023/2025 approvato, competenze 2024; 
 
DI PUBBLICARE la presente all'Albo online e nella sezione trasparenza del Comune.                                                                                                                                                                   
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 


